
Orszak Trzech Króli 2018

W sobotę (6 stycznia) ulicami Białegostoku tradycyjnie przejdzie Orszak Trzech Króli. Białostoczanie będą w taki sposób
świętować uroczystość Objawienia Pańskiego już po raz szósty. Orszak wyruszy kwadrans przed południem.

Scenariusz tego jednego z największych, plenerowych wydarzeń jest oparty na
ewangelicznym przekazie – mędrcowie ze Wschodu wyruszają za Betlejemską
Gwiazdą, by dotrzeć do ubogiej szopy, w której narodził się Chrystus. Motywem
przewodnim tegorocznego orszaku będzie przypomnienie, że Bóg przyszedł, aby
odkupić każdego człowieka i czeka na wszystkich.

– Serdecznie zapraszam mieszkańców Białegostoku na tę uroczystość – powiedział
prezydent Białegostoku Tadeusz Truskolaski. – Uczestnicy orszaku spotkają się o godz.
11.45 na dziedzińcu Pałacu Branickich, by po wspólnym odmówieniu modlitwy Anioł
Pański wyruszyć wraz z Królami za Gwiazdą.

Pierwszym przystankiem w ich drodze będzie scena Pierwszego Grzechu,
umiejscowiona przy Galerii im. Sleńdzińskich, która wyjaśni sens wcielenia Boga w
człowieka. Kolejna scena – to Gospoda (przed Kinem Forum), w której Święta Rodzina
nie znajdzie dla siebie miejsca. Trzej Mędrcy wraz z orszakiem zawitają następnie na
Dworze Heroda (Plac Niezależnego Zrzeszenia Studentów). W trakcie dalszej wędrówki
maszerujący wezmą udział w Walce Dobra ze Złem (skrzyżowanie Rynku Kościuszki z
ul. Malmeda). Potem przejdą przez Bramę Anielską (przy Astorii), która poprowadzi do
stajenki z nowonarodzonym Chrystusem przy archikatedrze białostockiej. Uroczystość
zakończy msza św. w katedrze o godz. 14.00.

Orszak przenosi wydarzenia sprzed dwóch tysięcy lat we współczesność po to, by ta
historia mogła być wciąż opowiadana na nowo i by pokazać, że ma ona wciąż
znaczenie dla współczesnego człowieka. Podobne uroczystości odbędą się w ponad
640 miejscowościach w Polsce i w 16 – poza jej granicami. Na mocy porozumienia
zawartego 20 grudnia 2017 r. pomiędzy Miastem Białystok a Stowarzyszeniem Rodzin
Katolickich Archidiecezji Białostockiej – miasto uzyskało tytuł Partnera Orszaku Trzech
Króli w 2018 r.

Za: www.bialystok.pl
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